<sup>3</sup> Then the Lord shall go forth, and shall fight against those nations, as when he fought in the day of battle.

<sup>4</sup> And his feet shall stand in that day upon the mount of Olives, which is over against Jerusalem towards the east: and the mount of Olives shall be divided in the midst thereof to the east, and to the west with a very great opening, and half of the mountain shall be separated to the north, and half thereof to the south.

<sup>5</sup> And you shall flee to the valley of those mountains, for the valley of the mountains shall be joined even to the next, and you shall flee as you fled from the face of the earthquake in the days of Ozias king of Juda: and the Lord my God shall come, and all the saints with him.

<sup>6</sup> And it shall come to pass in that day, that there shall be no light, but cold and frost.

<sup>7</sup> And there shall be one day, which is known to the Lord, not day nor night: and in the time of the evening there shall be light:

<sup>8</sup> And it shall come to pass in that day, that living waters shall go out from Jerusalem: half of them to the east sea, and half of them to the last sea: they shall be in summer and in winter.

<sup>9</sup> And the Lord shall be king over all the earth: in that day there shall be one Lord, and his name shall be one.

<sup>10</sup> And all the land shall return even to the desert, from the hill to Remmon to the south of Jerusalem: and she shall

vocabit nomen meum, et ego exaudiam eum. Dicam: Populus meus es: et ipse dicet: Dominus Deus meus.

## CAPUT XIV

*Post persecutiones ecclesiae sequetur faucitas magna. Persecutores puniti erunt: omnes etiam qui non Deum servire in ecclesia ejus.*

**E**cce venient dies Domini, et dividetur spolia tua in medio tui.

<sup>2</sup> Et congregabo omnes gentes ad Jerusalem in praelium: et capietur civitas, et vastabuntur domus, et mulieres violabuntur: et egredietur media pars civitatis in captivitatem, et reliquum populi non auferetur ex urbe.

<sup>3</sup> Et egredietur Dominus, et praeliabitur contra gentes illas, sicut praeliatus est in die certaminis.

<sup>4</sup> Et stabunt pedes ejus in die illa super montem Olivarum, qui est contra Jerusalem ad orientem: et scindetur mons Olivarum ex media parte sui ad orientem et ad occidentem, praeupto grandi valde: et separabitur medium montis ad aquilonem, et medium ejus ad meridiem.

<sup>5</sup> Et fugietis ad vallem montium eorum, quoniam conjungetur vallis montium usque ad proximum: et fugietis sicut fugistis a facie terræmotus in diebus Oziaë regis Juda: et veniet Dominus Deus meus, omnesque sancti cum eo.